
  

 MĚSTO KRALOVICE 
 Markova 2,  Kralovice  PSČ  331 41  

 
 

 

 

U  s  n  e  s  e  n  í 
z pátého zasedání Rady města Kralovice v roce 2020, středa 11. března 2020  

od 15.30 hod., na radnici v Kralovicích 

 

 

Rada města schvaluje: 

91) Informace o občanech města pro policejní a justiční orgány. 

92) Příkazní smlouvu uzavíranou s firmou DOMOZA projekt s.r.o. na zpracování a podání žádosti o dotaci 

z programu Státního fondu rozvoje bydlení na akci „Regenerace sídliště Alšova, Mírová“. 

93) Smlouvu o dílo č. 11/2020 uzavíranou s firmou Král PM centrum s.r.o. na provedení díla „Rekonstrukce 

bytové jednotky č. 12 v objektu DPS č.p. 157 Kralovice“ za cenu 211.079 Kč včetně DPH. 

94) Smlouvu o dílo uzavíranou s firmou Alena Vochová – projektování, na zpracování projektové 

dokumentace na akci „Rekonstrukce objektu č. 2 bývalých kasáren v Kralovicích – přestavba na dům dětí 

a mládeže“ za cenu 661.500 Kč včetně DPH. 

95) Dodatek č. 8 ke smlouvě o úhradě nákladů spojených se zabezpečením pečovatelské služby č. 11/08 

uzavřené dne 26. 5. 2008 s Centrem pečovatelských a ošetřovatelských služeb Města Touškova. 

96) Dodatek č. 2 ke smlouvě o provozování ČOV pro veřejnou potřebu č. 2018/0605 uzavřené dne  

15. 10. 2018 se společností Vodárna Plzeň a.s. 

97) Cenovou nabídku firmy Touš Ladislav – zemní práce, na opravu betonové zdi rybníku v Řemešíně  

za cenu 69.333 Kč bez DPH a uzavření smlouvy o dílo. 

98) Žádost pana Miroslava Fencla o pronájem části pozemku města p.č. 4337/2 o výměře cca 357 m2 v k.ú. 

Kralovice u Rakovníka za účelem zřízení zahrádky. 

99) Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. IV-12-0015988/VB/002 uzavíranou  

se společností ČEZ Distribuce a.s. na uložení distribuční soustavy nízkého napětí do pozemků města p.č. 

4337/203 a 4337/205 v k.ú. Kralovice u Rakovníka. 

100) Žádost pana Zdeňka Bocka o uložení vodovodní a kanalizační přípojky novostavby rodinného domu  

do pozemku města p.č. 4337/83 v k.ú. Kralovice u Rakovníka a uzavření příslušné smlouvy o uložení 

inženýrských sítí. 

101) Žádost pana Hynka Hanzy o uložení elektrické přípojky pro pozemek p.č. 345/1 v k.ú. Bukovina  

u Mladotic do pozemků města p.č. 40/1, 345/2 a 925/13 rovněž v k.ú. Bukovina u Mladotic a uzavření 

příslušné smlouvy o uložení inženýrských sítí. 

102) Návrh Státního pozemkového úřadu na uzavření nájemní smlouvy pro nezemědělské účely na pozemky 

p.č. 5212/11 a 5212/20 v k.ú. Kralovice u Rakovníka. Pozemky budou dotčeny připravovanou akcí 

„Cyklostezka Kralovice – Kožlany“. 

103) Žádost TJ Sokol Kralovice o povolení kulturní akce „Májka 2020“, která se bude konat na fotbalovém 

stadionu dne 30. dubna 2020 a zároveň schvaluje zapůjčení setů lavic a stolů na tuto akci. 

104) Žádost Spolku Gryspek pro obnovu kostela sv. Petra a Pavla v Kralovicích o zapůjčení stanů, souprav 

lavic a stolů na akci „Noc kostelů 2020“, která se uskuteční dne 5. 6. 2020. 

105) Žádost Sboru dobrovolných hasičů Trojany o zapůjčení stanů, souprav lavic a stolů na akci „Hasičské 

okrskové cvičení 2020“, které se uskuteční dne 30. 5. 2020 v Trojanech. 

106) Finanční příspěvek ve výši 8.000 Kč pro spolek Místní dráha Rakovník – Mladotice na zabezpečení akce 

na podporu zachování dráhy „Známe cestu“, a uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy. 

107) Finanční příspěvek ve výši 3.000 Kč na provoz Linky bezpečí z.s. a uzavření příslušné veřejnoprávní 

smlouvy. 

108) Finanční příspěvek ve výši 5.000 Kč pro Hospic svatého Lazara z. s. a uzavření příslušné veřejnoprávní 

smlouvy.  

109) Finanční příspěvek ve výši 3.000 Kč a úhradu autobusové dopravy občanů města na akci „Krašovský 

jarmark“ pořádaný Spolkem pro ochranu přírodní rezervace a hradu Krašova dne 1. srpna 2020 a uzavření 

příslušné veřejnoprávní smlouvy. 

110) Finanční příspěvek ve výši 3.000 Kč a úhradu dopravy občanů města Kralovice na dětský den pořádaný 

Spolkem pro ochranu přírodní rezervace a hradu Krašova dne 30. května 2020 na hradě Krašov a uzavření 

příslušné veřejnoprávní smlouvy. 

111)  Výzvu adresovanou Správě železnic k bezúplatnému převodu nádražní budovy v Kralovicích na město. 

Správa železnic připravuje demolici této budovy. 

 

 

 

 



  

 

 

 

112) Nabídku Muzea a galerie severního Plzeňska v Mariánské Týnici na výrobu deseti informačních tabulí  

na historické domy v Kralovicích za cenu 6.600 Kč včetně DPH. 

113) Nabídku Muzea a galerie severního Plzeňska v Mariánské Týnici na výrobu dvou kusů pamětních kamenů 

věnovaných obětem holocaustu z Kralovic za cenu 2.500 Kč včetně DPH za kus. 

114) Žádost Sboru dobrovolných hasičů Bukovina na nákup motoru do stříkačky pro hasičský sport za cenu 

cca 15.000 Kč včetně DPH. 

 

Rada města bere na vědomí: 

115) Zprávu o činnosti Městské knihovny v Kralovicích za rok 2019. 

 

Rada města souhlasí: 

116) S realizací nového zdroje tepla – tepelného čerpadla, pro rodinný dům č.p. 333 v ulici Pod Kasárny 

v Kralovicích. 

 

Rada města neschválila: 

117) Nabídku firmy Lesy Sv. Hubert s.r.o. na odprodej pozemků v k.ú. Kralovice u Rakovníka o celkové 

výměře 4.746 m2. 

118) Žádost pana Ondřeje Maška o povolení pořádání jednodenního festivalu kapel na travnaté ploše  

u městského koupaliště. 

119) Nabídku společnosti IV – Nakladatelství s.r.o. na prezentaci města v připravované publikaci „Víš,  

co dělat, když…?“ 

 

Rada města ukládá: 

120) Technickým službám města Kralovice zajistit a položit travní koberec na nezpevněné plochy dětského 

hřiště v Alšově ulici. 

Termín: do 20. 3. 2020                Zodpovídá: Ladislav Beneš, vedoucí TS                Kontrola: v radě města 

121) Investičnímu referentovi Městského úřadu Kralovice, Janě Šmirousové, realizovat poptávkové řízení  

na vypracování projektu rekonstrukce mostku u Základní školy praktické v Kralovicích. 

Termín: do 10. 4. 2020    Zodpovídá: Jana Šmirousová, investiční referent MěÚ      Kontrola: v radě města 

122)  Tajemníkovi města Kralovice, Mgr. Pavlu Vránovi, vyřídit výše uvedené body projednávané na tomto 

zasedání rady města. 

       Termín: do 20. března 2020                                                                                         Kontrola: v radě města 

 

 

 

 

 

 

           Ing. Karel Popel                   Ing. Lukáš Janko 

             starosta města                                                                                                      místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

                                                                           Zapsal:                                              

                                                                                 Mgr. Pavel Vrána 

                                                                                    tajemník města                                                                                     


